
令和３年５月２１日 

保護者のみなさまへ 

   茨木市立中条小学校 

校長 近藤 祐明 

 

土曜オンライン授業・引き渡し訓練のお知らせ 

 

 新緑の候、平素は、本校の学校教育の充実発展のためにご理解とご協力を賜り、厚くお礼申し上げます。 

 さて、本年度は１人１台端末の導入もあり、下記の通り土曜オンライン授業を開催いたします。ご多用とは

存じますが、通信テストも兼ねつつ、オンライン授業の様子をご参観頂きたいと存じます。 

なお、今年度は、4時限目にコロナ過を考慮したうえでの「引き渡し訓練」を行います。 

 何卒、ご理解いただき、多数ご参加いただきますようお願い申し上げます。 

 

記 

 

１、日 時  令和３年６月５日（土） 

 

２、時 程 

   

 

 

 

 

 

 

＊お子様が家庭で一人となるなど、その他ご事情がある場合は、通常通りの登校でも可能です。 

事前に担任までご連絡お願いします。 

（7：50～8：10 の間、教職員が通学路の見守りをいたしますので、その時間帯に登校するようにお願

いいたします。） 

３、オンライン授業について 

  １人 1台タブレットを使用して、子どもたちが家で授業を受けます。初めての試みとなりますので、ご家 

庭で参観を兼ねるとともにフォローをお願いいたします。 

  ＊トラブルなどで通信できなくなった際は、ご家庭の PC 機器等でオンライン授業を受けてください。 

ご家庭の機器等でも通信できない場合は、登校してください。 

  ＊5 月 28 日（金）のテスト日までに、ご家庭用のタッチペンのご準備をお願いします。 

（家庭用ゲーム機に付いているものなど、すでにご家庭にあるものをご使用いただいてかまいません。） 

４、集団下校（児童）  オンライン引渡し訓練（保護者） ＊変更となりました。 

５、その他 

  ＊６月７日（月）は、代休です。 

  ＊引渡し訓練のためご来校いただく際は、名札の着用、上履きの持参をよろしくお願いいたします。 

なお、下靴はお持ちください。 

  ＊来校者用の名札をお持ちでない方は、担任までご連絡ください。 

(すでに PTAより配布の名札をお持ちの方は、連絡の必要はありません。) 

＊自転車での来校は、ご遠慮願います。 

  ＊来校前に必ず検温をお願いします。体調不良の際は、登校をひかえてください。 

 時  刻 実施内容 

１時限目 ８：３０～ ９：１０  オンライン授業 

 ９：１０～ ９：５０ 登校(タブレット、ACアダプタ持参) 

２時限目 ９：５０～１０：３５ 通常授業 

３時限目 １０：４０～１１：２５ 通常授業 

４時限目 １１：４０～
 

集団下校(児童) 

オンライン引渡し訓練（保護者） 


